

## Nowe łódzkie żłobki powstają w fabryce, jak domki z klocków

27.08.2019 13:06 Jolanta Baranowska / BRP

kategoria: **Żłobki**

**Powstają dwa nowe żłobki dla najmłodszych łodzian. Budynki powstają dziś w fabryce w Ostrowcu Świętokrzyskim, zostaną przywiezione w częściach do Łodzi i tu, na miejscu złożone, jak klocki. W ten sposób w ciągu najbliższych tygodni nowe budynki w systemie modułowym staną przy ul. Jugosłowiańskiej w Nowosolnej oraz przy ul. Kmicica na Olechowie. Przy Jugosłowiańskiej będą miejsca dla 30 dzieci, zaś przy Kmicica dla 60.**



Nowe łódzkie żłobki powstają w fabryce, jak domki z klocków , fot. Climatic

- Ruszyła budowa żłobków przy ul. Jugosłowiańskiej oraz Kmicica. Przy ul. Jugosłowiańskiej powstają właśnie fundamenty pod budynek żłobka, czyli trwają typowe prace ziemne. Na ul. Kmicica prace rozpoczną się zaraz po zakończeniu robót na Jugosłowiańskiej. Natomiast to co najważniejsze powstaje nie w Łodzi, ale w fabryce, w Ostrowcu Świętokrzyskim, gdzie firma Climatic wybrana w przetargu buduje i montuje fragmenty naszych żłobków, tworzy moduły, które zostaną przywiezione na ogromnych lawetach do Łodzi i złożone w cały budynek już tu na miejscu. Dokładnie w taki sam sposób powstawała nowa część szpitala Pirogowa przy ul. Wólczańskiej. Żłobek dla Nowosolnej przyjedzie w siedmiu takich częściach, zaś dla Olechowa w szesnastu - tłumaczy Adam Wieczorek, wiceprezydent Łodzi.

Prace ziemne przy ul. Jugosłowiańskiej są już finalizowane. Moduły tego żłobka przyjadą z Ostrowca między w połowie września. Na lawetach, w nocy, ponieważ to transport dużych gabarytów.

- Po takiej operacji transportu czeka nas podłączenie mediów pod budynki. Dodam, że byliśmy dwa razy w fabryce w Ostrowcu. Sprawdzaliśmy jakość wykonania prac. Jesteśmy bardzo zadowoleni ze współpracy z firmą. I przyznaję, że liczę na równie wzorcową współpracę z dostawcami mediów, czyli z PGE i spółką gazowniczą, ponieważ to od nich zależy, czy prąd i gaz popłyną do budynków o czasie, i żłobki zostaną uruchomione - dodaje Agnieszka Kowalewska-Wójcik, dyrektor Zarządu Inwestycji Miejskich.

Budynki będą malowane i wyposażane w meble i inny niezbędny dzieciom sprzęt na miejscu, w Łodzi. Budynek przy ul. Jugosłowiańskiej będzie miał biało-czerwono-niebiesko-żółte ściany zewnętrzne. Zaś ten przy ulicy Kmicica, będzie w kolorze drewna.

Inwestycje będą kosztowały w sumie prawie 8 mln zł: 4,9 mln zł żłobek przy Kmicica oraz 3 mln zł placówka przy Jugosłowiańskiej. Z czego 2 mln zł to dotacja z programu Maluch Plus.

Dziś mamy 2770 miejsc w 30 żłobkach. Od września dojdzie 50 dodatkowych miejsc na Teofilowie (przy al. Harcerzy Zatorowców), czyli będzie 2820. A po uruchomieniu placówek na Olechowie i Nowosolnej - 2910. Nabory do tych dwóch ostatnich placówek powinny ruszyć jeszcze w tym roku.











